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Generalforsamling i Roskilde Airshow den 30. marts 2017 kl 18.00. 
 
Dagsorden i henhold til vedtægterne: 

1. Valg af dirigent  
2. Aflæggelse af årsberetning. 
3. Fremlæggelse af regnskab 
4. Behandling af forslag: 
5. Fastsættelse af kontingent 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
7. Valg af revisorer 
8. Evt. 

 
Referat 
 
Ad 1) Poul Vedersø blev valgt som dirigent. Han konstaterede at generalforsamling var lovligt 

indkaldt og dermed beslutningsdygtig. 
 
Ad 2) Per Faldborg fremlagde formandens beretning, som er vedlagt. 

Spørgsmål fra Christian Zilstorff: Hvor meget koster det PR-bureau, som er hyret?  
Svar fra Per Faldborg: Have koster kr 200.000. De vil primært fokusere på sociale medier, og 
ser ud til at være meget professionelle. 

 
Ad 3) Kasseren, Christian Møller, fremlagde regnskabet.  
 Egenkapitalen er ca kr 1.0 mill, hvilket svarer til afholdelse af et airshow. Derfor er der ikke 

brug for underskudsdækning fra RFK. 
 
Ad 4) Ingen indkomne forslag. 
 
Ad 5) Kontingentet blev fastholdt på kr 50. 
 
Ad 6) Per Faldborg var på valg, var villig til genvalg og blev genvalgt.  
 
Ad 7) Rene Jakobsen og Rex Andersen, var villige til genvalg og blev genvalgt. 
 
Ad 8) Per Faldborg nævnte, at det ser meget positivt ud med opvisningsfly, og vi håber på det bedste 

m.h.t militære teams.. 
 
Morten Rugbjerg   Poul Vedersø 
Referent    Dirigent 
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ÅRSBERETNING	FORENINGEN	ROSKILDE	AIRSHOW	2016	

Forberedelserne	for	Airshow	2017	startede	umiddelbart	efter	afholdelsen	af	airshowet	i	2015,	idet	det	var	aftalt	
at	der	skulle	laves	en	ny	hjemmeside	med	tilknyttet	online	salg	af	billetter	m.m.		

2	firmaer	havde	allerede	tidligere	kontaktet	Roskilde	Airshow	og	møder	blev	afholdt,	hvor	de	præsenterede	deres	
produkt.	Bestyrelsen	i	foreningen	besluttede	at	benyttet	sig	af	tilbuddet	fra	Flexminds,	som	selv	ville	stå	for	
udviklingen	af	online	salgs	delen	og	deres	samarbejdspartner	JN	Computer	ville	stå	for	hjemmesiden.	

Efter	sommerferien	var	begge	dele	oppe	og	køre	og	har	fungeret	tilfredsstillende	lige	siden.	Da	det	er	nye	og	mere	
komplicerede	system	end	de	gamle,	kan	vi	ikke	selv	opdatere	alt	selv,	hvorfor	vi	er	afhængige	af	support	fra	de	to	
firmaer	og	dermed	mindre	løbende	udgifter	hertil.	Totalt	set	vil	der	være	en	besparelse.	

Ifm	afviklingen	af	airshowet	i	2015	var	der	nogen	uenighed	mellem	Roskilde	Airshow	og	CPH's	og	Roskilde	
Kommunes	miljøafdelinger,	hvilket	førte	til	et	par	møder	med	CPH's	miljøafdeling	i	foråret	2016.	Det	blev	her	
besluttet:	

"at	bruge	årets	to	stævner	(af	to	dages	varighed)	på	Roskilde	Airshow	2017,	således	at	
ankommende/træning/opvisning	kan	ske	fra	torsdag,	fredag,	lørdag	og	søndag	–	mens	fraflyvning	sker	om	
mandagen.		Airshowet	kan	afvikles	i	tidsrummet	kl.	07-22,	dette	gælder	for	alle	flytyper."	

Det	vil	sige	at	vi	stort	ses	kan	afvikle	vores	AIrshow	som	vi	har	lyst	til.	Der	vil	for	vores	Airshow	i	2019	være	nye	
miljøregler	for	afvikling	af	airshows	i	Roskilde	Lufthavn,	som	vi	håber	vil	være	lige	så	fleksible	som	ovennævnte.	

Efter	branden	i	Martin	Lockheeds	telt	har	der	kørt	en	forsikringsag	lige	siden.	Da	beløbet	er	et	større	2	cifret	
millionbeløb	er	der	gået	politik	i	sagen,	og	en	afklaring	af	hvem	som	skal	betale	er	pt.	ikke	afgjort.	Især	i	fht	de	
udgifter	lufthavnen	har	haft	til	ny	belægning	på	forpladsen.	Det	betyder	bl.a.	at	de	penge	som	lufthavnen	har	lagt	
ud	først	blev	betalt	i	marts	2017.	På	den	baggrund	er	kontrakten	mellem	Roskilde	Airshow	og	CPH	først	klar	i	
løbet	af	april	2017.	Der	har	løbende	været	kontakt	mellem	lufthavnen,	vores	forsikringsselskab,	Lockheed	Martins	
forsikringsselskab	og	Roskilde	Airshow.		

På	baggrund	af	branden	vil	der	også	være	øget	fokus	på	brandsikkerheden,	hvor	de	nye	regler	for	opstilling	af	
telte	og	tilladelse	hertil	nøje	vil	blive	fulgt.	

Økonomisk	blev	2015	det	bedste	nogensinde,	og	derfor	har	det	ikke	været	nødvendigt	i	det	nye	budget	for	2017	
at	benytte	sig	af	underskudsgaranti	fra	Roskilde	Flyveklub.	

	Indkøb	af	fly	gik	i	gang	den	sidste	halvdel	af	2016	og	invitationer	til	de	militære	fly	blev	sendt	ud	lige	efter	
sommerferien.	Der	har	været	en	positiv	kommunikation	og	vi	håber	derfor	at	en	del	militære	enheder	vil	deltage.	
Bl.a.	arbejdes	der	hårdt	på	at	få	Danmarks	nye	kampfly	F-35	med	i	showet.	Alt	i	alt	ser	det	rigtig	godt	ud	med	
spændende	fly	for	2017.	Der	afholdes	også	aften	airshow	om	fredagen.	

Salg	af	udstillingsstande	og	sponsorater/pakker	er	godt	i	gang	og	går	fint.	Der	er	indgået	en	sponsoraftale	med	
Spar	Nord	i	Roskilde,	som	vil	støtte	os	med	flere	ting	udover	et	beløb.	
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Gennem	årene	har	vores	marketing/PR	(eller	som	nogen	mener,	mangel	på	samme)	været	diskuteret.	Da	
økonomien	for	første	gang	tillader	os	at	lave	en	aftale	med	et	professionelt	kommunikations	firma	har	2	firmaer	
præsenteret	et	oplæg	for	styregruppen	og	før	jul	2016	blev	der	indgået	en	aftale	med	HAVE	Kommunikation,	som	
vil	stå	for	at	al	marketing	af	Roskilde	Airshow,	det	være	sig	annoncer,	pressemeddelelser,	de	sociale	medier	og	
meget	mere.	

Michael	Bo	Jensen	tiltrådte	styregruppen	og	skal	hjælpe	Lasse	med	slag	af	udstillingsstande	og	sponsorpakker.	
Lone	Terney	skal	på	sigt	afløse	AAS	og	indgår	derfor	i	sekretariatet.	Velkommen	til	begge.	Eksternt	fortsætter	
Carsten	Jensen	med	at	stå	for	salg	af	øl/vand.	Palle	Thomsen	fra	RFK	bliver	ansvarlig	for	at	skaffe	frivillige.	

Der	blev	afholdt	5	styregruppemøder	og	1	bestyrelsesmøde	i	2016.		

Tak	til	alle	som	deltog	i	2016	med	den	sædvanlige	entusiasme,	som	præger	gruppens	arbejde.	Meget	af	arbejdet	
med	at	lave	Roskilde	Airshow	bærer	efterhånden	præg	af	rutiner,	idet	der	er	skabt	et	godt	grundlag	for	
planlægningen	og	afviklingen	af	Airshowet	med	procedurer,	aftaler	med	diverse	leverandører,	myndigheder,	
checklister,	hvilket	også	har	givet	overskud	til	nye	og	spændende	tiltag.	

	

Per	Faldborg	Olesen	
Formand	
29.	marts	2017	


